
Č.j. : MMR 19881/2020-32

Číslo v CES: 5981

Číslo úkolu: 36100/5166/15/32

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB TECHNICKÉHO DOZORU
Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj

se sídlem: Praha 1, Staroměstské náměstí 6, PSČ 110 15
zastoupená: Ing. Stanislavem Bogdanovem, ředitelem Odboru národních a EU

informačních systémů
IČO: 660 02 222
DIČ: neplátce DPH
bankovní spojení: ČNB, Praha 1, Na Příkopě 28
č. účtu: 629001/0710
(dále jen „Objednatel“), na straně jedné

a na straně druhé

Grant Thornton Advisory s.r.o.
se sídlem: Jindřišská 16/937, 110 00 Praha 1
zastoupený: Mgr. Svatoslav Kylar, jednatel
IČO: 26513960
DIČ: CZ26513960
bankovní spojení:
číslo účtu:
na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“).

(dále též jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“)

Smluvní strany uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytování služeb
technického dozoru, a to na základě výsledků zvláštního postupu zadávaní veřejné zakázky v rámci
zavedeného Dynamického nákupního systému na „Zajištění odborného poradenství v oblasti správy
ICT systémů“ (uveřejněného v Národním elektronickém nástroji (dále jen „NEN“) pod systémovým
číslem N006/20/V00000916) Ministerstva pro místní rozvoj dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), s názvem „Služby technického dozoru k informačním systémům
NIPEZ“ (dále jen „Veřejná zakázka“) v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).
Tato smlouva se uzavírá na základě Nabídky Poskytovatele, jež byla vybrána jako ekonomicky
nejvýhodnější a byla učiněna na základě písemné výzvy Objednatele k podání nabídek v rámci
Dynamického nákupního systému (dále jen „Výzva DNS“).

(dále jen „Smlouva“ či „smlouva“).

1



 2 

 

1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady činnosti jsou 

stanoveny zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 

orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 

tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.2.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a jsou 

oprávněni tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené a 

1.2.2 ke dni podpisu této Smlouvy není v úpadku ani v likvidaci, a že návrh na zahájení 

insolvenčního řízení vůči Poskytovateli nebyl zamítnut pro nedostatek jeho 

majetku, a zavazuje se udržovat toto prohlášení v pravdivosti a Objednatele 

bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít dopad 

na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení a  

o změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění 

Veřejné zakázky. 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této Smlouvy je specifikace podmínek zajištění služeb technického dozoru 

k informačním systémům Národní infrastruktury pro elektronické zadávání 

veřejných zakázek (NIPEZ), a to formou odborného poradenství v oblasti ICT 

problematiky Poskytovatele směrem k Objednateli. 

2.2 Účelem poskytování Služeb technického dozoru je podpora Objednatele při 

činnostech řádného zajištění fungování a provozu informačních systémů NIPEZ. 

Součástí NIPEZ jsou informační systémy pro zadávání veřejných zakázek, 

prostřednictvím kterých jsou ročně alokovány finanční prostředky ve výši několika 

stovek miliard Kč.  Tyto informační systémy využívá několik tisíc subjektů.  

2.3 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a Zadávací dokumentace 

jsou stanovena tato základní pravidla: 

a. v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou 

tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel 

Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací a ve Výzvě DNS; 

b. v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 

konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace a Výzvy DNS; 

c. v případě rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy a Zadávací dokumentace 

a Výzvy DNS budou mít přednost ustanovení této Smlouvy.  

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat po dobu platnosti této Smlouvy a ve lhůtách 

určených Objednatelem následující služby: 

3.1.1 Posuzování kvality předávaných technických výstupů z hlediska požadovaných, 

resp. sledovaných parametrů (u všech systémů NIPEZ, a to dle požadavků 

objednatele),  



 3 

3.1.2 Posouzení návrhů technických řešení předložených ze strany 

poskytovatelů/provozovatelů systémů NIPEZ;  

3.1.3 Vypracování technických posudků a stanovisek technického charakteru dle 

potřeb objednatele; 

3.1.4 Na výzvu objednatele předkládání návrhu technického řešení nebo návrhu na 

úpravu a zlepšení stávajících řešení v rámci systémů NIPEZ 

3.1.5 další odborné služby z oblasti ICT dle potřeb zadavatele 

 (dále také označovány jako „Služby technického dozoru“) 

 

3.2 Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli za řádně a včas poskytované Služby 

technického dozoru v souladu s ustanoveními této Smlouvy Cenu dle čl. 7 Smlouvy. 

4. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, PODDODÁVKY  

4.1 Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb technického dozoru postupovat 

v souladu s předmětem Smlouvy a řádnou péčí. Poskytovatel se zavazuje plnit 

veškeré Služby technického dozoru řádně a včas, tj. v souladu s požadavky 

a oprávněnými očekáváními Objednatele. 

4.2 Poskytovatel je povinen vykonávat Služby technického dozoru podle pokynů 

Objednatele, v souladu s jeho zájmy a účelem této Smlouvy. Při poskytování Služeb 

technického dozoru je Poskytovatel vázán právními předpisy a v jejich mezích 

příkazy a pokyny Objednatele. Od těchto pokynů se může odchýlit jen tehdy, je-li to 

naléhavé a nezbytné v zájmu Objednatele a Poskytovatel nemůže včas obdržet 

jeho souhlas. Poskytovatel je dále povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, 

které zjistil při poskytování Služeb technického dozoru podle Smlouvy a které 

mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele.  

4.3 Zjistí-li Poskytovatel, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné, popřípadě 

jsou-li v rozporu s účelem této Smlouvy, je povinen bezodkladně Objednatele 

na tuto skutečnost upozornit. Bude-li Objednatel přes toto upozornění na splnění 

svých pokynů trvat, má Poskytovatel právo:  

 požádat o písemné potvrzení pokynu,  

 přerušit poskytování Služeb technického dozoru za předpokladu, že pokyny 

Objednatele jsou v rozporu se Smlouvou. 

Stejně je Poskytovatel povinen a oprávněn postupovat v případě, že pokyny 

Objednatele jsou v rozporu se zákonem nebo jinými právními předpisy.  

5. DOBA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

5.1 Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou, a to nejdéle do doby vyčerpání částky 

6 000 000 Kč bez DPH představující cenu za poskytování Služeb technického 

dozoru dle čl. 7 této Smlouvy. 

5.2 Místem plnění se rozumí Česká republika. 

5.3 Poskytovatel je povinen předkládat měsíční výkazy o poskytnutí Služeb technického 

dozoru (dále jen „Výkaz prací“) nejpozději k 10. kalendářnímu dni měsíce, 

následujícím po měsíci, ve kterém byla činnost vykonávána. Připadne-li tento den 

na sobotu nebo neděli předloží Poskytovatel měsíční Výkaz nejbližší následující 

pracovní den. 



 4 

5.4 Výkaz o poskytnutí Služeb technického dozoru obsahuje přehled akceptovaných 

služeb technického dozoru dle čl. 6 této Smlouvy. Akceptace Výkazu služeb o 

poskytnutí technického dozoru probíhá dle odstavce 6.6 této Smlouvy. 

5.5 Cena Služeb technického dozoru v daném kalendářním roce nepřekročí 3 mil. Kč 

bez DPH. 

6. AKCEPTACE 

6.1 Poskytovatel bude poskytovat jednotlivé služby technického dozoru na základě 

výzvy Objednatele (dále jen „Výzva“). 

6.2 Výzva bude zaslána prostřednictvím emailu, a to na kontaktní osobu Poskytovatele. 

6.3 Výzva bude obsahovat: 

6.3.1 Požadovaný předmět plnění Služeb technického dozoru, 

6.3.2 Požadovaný termín předání výstupu poskytované Služby technického dozoru. 

6.4 Poskytovatel se zavazuje průběžně konzultovat postup plnění Služeb technického 

dozoru a vyhotovené podklady s Objednatelem. Objednatel se zavazuje při 

průběžných konzultacích Poskytovateli poskytovat potřebnou součinnost a dle 

svých možností se vyjadřovat k průběžným výstupům Poskytovatele.  

6.5 Smluvní strany se dohodly, že výstupy, které Poskytovatel vyhotoví při poskytování 

Služeb technického dozoru (veškeré dokumenty, podklady, prezentace, dataset 

apod.), má povinnost průběžně předávat Objednateli elektronickou formou emailem.  

6.6 Smluvní strany se dohodly na následujícím postupu při předání Služby technického 

dozoru: 

a. Poskytovatel zašle emailem Objednateli první verzi dokumentů/výstupů 

Objednateli k připomínkám.  

b. Pokud nebude mít Objednatel žádné výhrady, oznámí tuto skutečnost 

Poskytovateli a v tuto chvíli je možné předložit dokumenty k akceptaci a vystavit 

akceptační protokol, který bude podepsán Smluvními stranami. 

c. Bude-li mít Objednatel výhrady k výstupům, zašle je do deseti (10) pracovních 

dnů Poskytovateli k úpravě/doplnění. Poskytovatel se zavazuje nejpozději 

do pěti (5) pracovních dnů od jejich doručení, nebude-li s Objednatelem 

dohodnuto jinak, odstranit všechny nedostatky a provést veškeré potřebné 

úpravy dle výhrad a připomínek Objednatele a předat elektronicky jako další 

verzi dokumentů/výstupů Objednateli. 

d. Pokud bude mít Objednatel připomínky k další verzi výstupů, budou obě strany 

postupovat stejným způsobem uvedeným v předchozím odstavci. Nevznese-li 

Objednatel k dokumentu již žádné výhrady ani připomínky, považují Smluvní 

strany dokumenty za řádně zpracované a je možné vystavit a podepsat 

akceptační protokol. Pokud nebude výstup akceptován ani na potřetí kvůli 

výhradím k výstupu, mohou být uplatněny sankce dle čl. 14.2 této Smlouvy.  

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Objednatel a Poskytovatel se dohodli na ceně za poskytování Služeb technického 

dozoru následovně: 



 5 

 Cena v Kč včetně 
DPH 

Cena v Kč bez DPH Sazba (21%) DPH 
vyjádřená v Kč 

Cena za 1 
člověkoden 

11 858 9 800 2 058 

 

 

Cena za 1 člověkoden s DPH činí jedenácttisícosmsetpadesátosm korun českých,  

z toho DPH ve výši 21 % činí dvatisícepadesátosm................. korun českých (slovy),  

cena bez DPH činí devěttisíc osmset….……………………….. korun českých (slovy). 

Cena za člověkoden při poskytování Služeb technického dozoru je pevná po celou 

dobu poskytování Služeb technického dozoru a zahrnuje veškeré náklady 

Poskytovatele nutné k řádnému a včasnému poskytování Služeb technického 

dozoru. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a aktuální pro 

realizaci Služeb technického dozoru v daném místě a čase, přičemž bude 

překročitelná pouze v případě, dojde-li v průběhu realizace ke změně daňových 

předpisů s dopadem na Cenu.   

7.2 Cena bude vyplácena následovně: odměna ve výši odpovídající skutečnému plnění 

prokázanému na Objednatelem schváleném Výkazu prací dle ustanovení čl.. 6 této 

Smlouvy bude Poskytovateli vyplacena po ukončení každého kalendářního měsíce. 

Na základě schválení Výkazu o poskytnutí služeb technického dozoru 

Objednatelem bude Poskytovatelem neprodleně předložen daňový doklad / faktura 

(Výkaz prací odsouhlasení Objednatelem bude nedílnou součástí faktury). Cena 

bude vyplácena na základě daňových dokladů – faktur vystavených 

Poskytovatelem.  

7.3 Objednatel neposkytuje zálohy na poskytování Služeb technického dozoru.  

7.4 Podmínky fakturace a náležitosti daňových dokladů (faktur):  

7.4.1 Jednotlivé platby budou vypláceny na základě daňového dokladu (faktury) řádně 

vystaveného Poskytovatelem. Každý daňový doklad (faktura) bude dále 

obsahovat minimálně tyto náležitosti: den splatnosti daňového dokladu (faktury), 

číslo Smlouvy v CES, IČO Objednatele, IČO a DIČ Poskytovatele, označení 

banky a číslo účtu Poskytovatele, údaj o vedení Poskytovatele v příslušném 

obchodním rejstříku, označení plnění, za nějž je daňový doklad (faktura) 

vystaven,  razítko a podpis oprávněné osoby Poskytovatele. V záhlaví daňového 

dokladu (faktury) bude výrazně uveden název Objednatele včetně osoby, která 

jej zatupuje, její funkce, Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) je rovněž 

doložení Objednatelem písemně potvrzeného výkazu o poskytnutí Služeb 

technického dozoru, jejichž poskytnutí je Objednateli fakturováno. 

7.4.2 Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat všechny zákonem a Smlouvou 

stanovené náležitosti nebo přílohy nebo v něm nebudou správně uvedené údaje, 

je Objednatel oprávněn vrátit jej ve lhůtě jeho splatnosti Poskytovateli 

s uvedením výčtu chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. Poskytovatel 

je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém 

případě není Objednatel v prodlení s úhradou.  

7.4.3 Daňové doklady (faktury) se platí bankovním převodem na účet Poskytovatele 

uvedený v daňovém dokladu (faktuře), přičemž za okamžik uhrazení daňového 



dokladu (faktury) se považuje okamžik, kdy byla předmětná částka odepsána
z účtu Objednatele.

7.4.4 Splatnost všech daňových dokladů (faktur) činí třicet (30) dní ode dne jejich
doručení Smluvní straně povinné platit. Faktura musí být Objednateli doručena
nejpozději do 15. 12. daného roku, aby mohla být proplacena v tomtéž
kalendářním roce. V případě nedodání do tohoto data, bude faktura proplacena
až v roce následujícím.

7.4.5 Poslední daňový doklad (fakturu) za poskytování služeb je Poskytovatel povinen
vystavit do třiceti (30) dnů od skončení účinnosti této Smlouvy.

7.5 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je
tato Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně úrok z prodlení v zákonné
výši počítaný z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

8. OPRÁVNĚNÉ OSOBY A REALIZAČNÍ TÝM

8.1 Smluvní strany jmenují kontaktní osobu nebo osoby (dále jen Kontaktní osoby).

8.2 Kontaktní osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany
ve vztahu k plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, budou zastupovat
Smluvní strany v obchodních a technických záležitostech souvisejících s plněním
této Smlouvy. Kontaktní osoby budou zejména podepisovat akceptační protokol a
poskytovat informace o průběhu poskytování Služeb.

8.3 Kontaktní osobou zodpovědnou za Objednatele v záležitostech věcného plnění
Smlouvy, předání výstupů a odsouhlasení vypracovaných zpráv je e-
mail:

8.4 Kontaktní osobou zodpovědnou za Objednatele v záležitostech obchodního a
technického plnění Smlouvy, je e-mail:

8.5 Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit Kontaktní osoby, na tuto změnu
jsou však povinny druhou Smluvní stranu písemně (elektronicky) upozornit. Tato
změna je vůči druhé Smluvní straně účinná ode dne doručení oznámení o změně.
Taková změna nevyžaduje uzavření písemného dodatku ke Smlouvě.

8.6 Poskytovatel bude poskytovat Služby technického dozoru pouze prostřednictvím
členů realizačního týmu (viz. Zadávací dokumentace článek 6), jehož složení je
uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Realizační tým“). O případné změně
člena Realizačního týmu je Poskytovatel povinen předem Objednatele písemně
informovat, například prostřednictvím emailu, a to za účelem získání souhlasu
Objednatele. Bez souhlasu Objednatele nelze změnu provést. Objednatel se
zavazuje takovýto souhlas bezdůvodně neodepřít, pokud dojde k nahrazení člena
Realizačního týmu osobou se stejnou nebo vyšší kvalifikací. Objednatel si dále
vyhrazuje právo požádat o výměnu člena Realizačního týmu pro opakovanou
nespokojenost s kvalitou jím odváděné práce nebo pro nedostatečnou komunikaci
s Objednatelem.

8.7 V případě porušení povinnosti Dodavatele plnit Smlouvu prostřednictvím člena
Realizačního týmu schváleného Objednatele, se Dodavatel zavazuje zaplatit
Objednateli Smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý případ porušení této
povinnosti.

6



 7 

9. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

9.1 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby technického dozoru podle pokynů 

a metodických dokumentů Objednatele, které budou Objednatelem Poskytovateli 

poskytnuty a v souladu se zájmy Objednatele. Poskytovatel je dále při výkonu své 

činnosti povinen se řídit příslušnými českými právními předpisy a právními předpisy 

Evropské unie.  

9.2 Poskytovatel tímto Objednateli garantuje, že veškeré Služby technického dozoru 

bude poskytovat řádně, včas, v náležité kvalitě a s náležitou péčí dle požadavků této 

Smlouvy a Zadávací dokumentace. V případě poskytnutí vadného plnění vznikají 

Objednateli nároky dle příslušné úpravy Občanského zákoníku. 

9.3 Poskytovatel je povinen na měsíční bázi vytvářet kompletní přehled všech Výstupů, 

který bude uvádět jako součást Výkazu. 

9.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování Služeb technického dozoru 

prostřednictvím Oprávněných osob, a Poskytovatel je povinen výkon kontroly 

umožnit, včetně kontroly dokladů souvisejících s plněním zakázky, včetně 

veškerých Výstupů, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 

(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  

9.5 Poskytovatel se zavazuje, že se nezúčastní jakýmkoliv způsobem na plnění 

veřejných zakázek či na realizaci projektů, vážících se k systémům NIPEZ ke kterým 

jsou vztaženy Služby technického dozoru dle této Smlouvy, zejména pak jako 

dodavatel či poddodavatel. 

10. OCHRANA INFORMACÍ 

10.1 Poskytovatel nesmí zpřístupnit třetí osobě informace důvěrného charakteru. 

To neplatí, mají-li být za účelem plnění této Smlouvy potřebné informace 

zpřístupněny zaměstnancům, orgánům nebo jejich členům a poddodavatelům 

Poskytovatele podílejících se na plnění dle této Smlouvy za stejných podmínek, jaké 

jsou stanoveny Smluvním stranám, a to jen v rozsahu nezbytně nutném pro řádné 

plnění této Smlouvy. 

10.2 Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 

 Smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobila sama Smluvní strana; 

 Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou Smluvní stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

 Obě Smluvní strany mohou zpřístupnit danou informaci pouze po obdržení 

písemného souhlasu od druhé Smluvní strany; nebo 

 zpřístupnění informace je vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 

10.3 Za informace důvěrného charakteru jsou dle této Smlouvy Smluvními stranami 

považovány informace, které se Smluvní strany dozvěděly v souvislosti s touto 

Smlouvou, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, výrobní, 

technické či ekonomické povahy související s činností Smluvní strany, které mají 

skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných 

obchodních kruzích běžně dostupné a mají být utajeny. Za informace důvěrného 

charakteru jsou dále dle této Smlouvy považovány Výstupy a jiné písemné materiály 

vzniklé na základě poskytování Služeb technického dozoru a veškeré další 



 8 

informace, které jsou písemně označeny jako informace důvěrného charakteru 

Poskytovatele nebo Objednatele. 

10.4 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 

a povinnost chránit Důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a z příslušných 

právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 110/2019 Sb.“) a ve smyslu nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit 

veškeré osoby, které se budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených 

povinnostech mlčenlivosti, ochrany Důvěrných informací a o dodržování povinností 

vyplývajících ze zákona č. 110/2019 Sb. a nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů,  dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností 

všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

10.5 Smluvní strany se zavazují, že nebudou informace důvěrného charakteru 

poskytnuté druhou Smluvní stranou v listinné podobě kopírovat jako celek, ani 

zčásti; tato povinnost se nevztahuje na případy, kdy je to nezbytné k opravě nebo 

modifikování informací důvěrného charakteru pro jejich oprávněné užití ve smyslu 

této Smlouvy. Smluvní strany opatří každou kopii včetně jejího paměťového nosiče 

veškerým označením, které je uvedeno v dokumentu obsahujícím informace 

důvěrného charakteru poskytnutým druhou Smluvní stranou. 

10.6 Obě Smluvní strany se zavazují nakládat s  informacemi důvěrného charakteru, 

které jim byly poskytnuty druhou Smluvní stranou nebo je jinak získaly v souvislosti 

s plněním této Smlouvy, jako s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je 

v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití 

či prozrazení. 

10.7 Smluvní strany se zavazují, že poučí své zaměstnance, statutární orgány, jejich 

členy a poddodavatele, kterým jsou zpřístupněny informace důvěrného charakteru, 

o povinnosti zachovávat mlčenlivost informací důvěrného charakteru ve smyslu 

tohoto článku Smlouvy. 

10.8 Povinnost zachovávat mlčenlivost o informacích důvěrného charakteru, popř. jiné 

neveřejné informace dle Smlouvy, se zavazují Smluvní strany po dobu účinnosti 

Smlouvy a též po ukončení jejich smluvního vztahu založeného Smlouvou. 

10.9 V případě, že Poskytovatel bude poskytovat poradenské služby prostřednictvím 

poddodavatele, zavazuje se smluvně zajistit plnění povinností podle tohoto článku 

též poddodavatel. 

10.10 Poskytovatel prohlašuje, že Smlouva neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí 

s tím, aby ji Objednatel uveřejnil na internetové adrese profilu zadavatele. 

Objednatel je na základě § 219 odst. 1 ZZVZ oprávněn na profilu zadavatele 

uveřejnit společně se smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku rovněž ostatní 

informace podle ZZVZ. 

10.11 Poskytovatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy třetí 

osobě. 



 9 

11. DORUČOVÁNÍ 

11.1 Komunikace mezi Objednatelem a Poskytovatelem probíhá výhradně elektronicky, 

a to prostřednictvím emailových adres kontaktních osob, případně datovou 

schránkou. 

11.2 Oznámení se považují za doručená datem odeslání emailu, případně datem přijetí 

oznámení v datové schránce.  

11.3 Pokud Objednatel či Poskytovatel nepřijme emailovou či datovou schránku do 10 

pracovních dní ode dne odeslání Oznámení, považuje se Oznámení za doručené 

dnem následujícím po uplynutí této 10ti denní lhůty.  

12. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A PRODLENÍ 

12.1 Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne v příčinné souvislosti s poskytnutými 

Službami technického dozoru, ať již konáním či opomenutím.  

12.2 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a Smlouvy. Poskytovatel plně odpovídá za plnění Smlouvy rovněž 

v případě, že příslušnou část plnění poskytuje prostřednictvím třetí osoby 

(poddodavatele). 

12.3 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. 

12.4 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené 

okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle Občanského zákoníku. 

12.5 Nahrazuje se skutečně vzniklá škoda a ušlý zisk. 

12.6 Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná 

o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v plné výši. 

13. VLASTNICKÉ PRÁVO A LICENČNÍ USTANOVENÍ 

13.1 Vlastnické právo ke všem výstupům předaným Poskytovatelem Objednateli 

v souvislosti s poskytnutím Služby přechází na Objednatele dnem akceptace plnění 

ze strany Objednatele.  

13.2 Nebezpečí škody na všech věcech předaných Poskytovatelem Objednateli 

v souvislosti s poskytnutím Služby přechází na Objednatele dnem akceptace plnění 

ze strany Objednatele. 

13.3 Bude-li součástí výstupu Služeb nebo výsledkem činnosti Poskytovatele prováděné 

dle této Smlouvy předmět požívající ochrany autorského díla podle zákona  

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 

o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„autorské dílo“), nabývá Objednatel dnem poskytnutí autorského díla Objednateli 

k užívání nevýhradní právo užít takovéto dílo všemu způsoby nezbytnými k naplnění 

účelu vyplývajícímu z této Smlouvy.  

13.4 Objednateli vzniká převzetím plnění podle této Smlouvy časově a místně 

neomezené výhradní oprávnění dílo užívat ke všem způsobům užití (dále též 

„licence“). Součástí licence je i souhlas se zveřejněním díla. Případná licenční 

odměna je zahrnuta v Ceně Služeb. 



 10 

13.5 Poskytovatel dává tímto souhlas s úpravou či zpracováním předmětného plnění, či 

jeho části, jiným autorem. 

13.6 Součástí licence jsou též následující oprávnění: 

a) užít plnění v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, 

samostatně nebo v souboru, nebo ve spojení s jiným dílem či prvky,  

b) užít jen část plnění nebo některé jeho části. 

13.7 Objednatel není povinen licenci využít. 

13.8 Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout 

třetí osobě, a to i bezúplatně. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení 

použití ustanovení § 2364 odst. 2, § 2377 a § 2378 občanského zákoníku.  

13.9 Poskytovatel prohlašuje, že práva, která touto smlouvou poskytuje, mu náleží 

bez jakéhokoliv omezení, a odpovídá za škodu, která by Objednateli vznikla, pokud 

by toto prohlášení bylo nepravdivé.  

13.10 Smluvní strany prohlašují, že Objednatel je pořizovatelem databáze a náleží mu 

zvláštní právo pořizovatele databáze v souladu s ustanovením § 88 násl. 

autorského zákona. 

14. SANKCE 

14.1 Smluvní strana je v prodlení s plněním svého závazku, který pro Smluvní stranu 

vyplývá z této Smlouvy anebo platných právních předpisů, jestliže jej nesplní řádně 

a včas. 

14.2 Dojde-li k prodlení Poskytovatele s poskytnutím plnění dle této dle článku 6 

Smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

5.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý další den prodlení. Smluvní 

pokuta je splatná patnáctý (15.) den ode dne doručení faktury vystavené na její 

uhrazení. 

14.3 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje 

povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a nedotýká se nároku 

na náhradu škody v plné výši dle této Smlouvy. 

14.4 V případě porušení povinností Poskytovatele vyplývajících z čl.. 10 této Smlouvy, je 

Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč (slovy: 

pět set tisíc korun českých) za každý případ porušení takové povinnosti, a to do 

patnácti (15.) dnů ode dne doručení faktury vystavené na její uhrazení. 

14.5 V případě porušení povinnosti Poskytovatele vyplývající z odst. 5.3 a této Smlouvy 

je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč 

(slovy: jeden tisíc korun českých) za každý případ porušení takové povinnosti, a to 

do patnácti (15.) dnů ode dne doručení faktury vystavené na její uhrazení. 

14.6 V případě porušení povinností vyplývajících z článku 9 této Smlouvy 

Poskytovatelem, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli pokutu ve výši 200 

000 Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých) za každý případ porušení takové 

povinnosti, a to do patnácti (15.) dnů ode dne doručení faktury vystavené na její 

uhrazení. 

14.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku nároku Objednatele na více 

smluvních pokut uložených Poskytovateli podle této Smlouvy, se takové pokuty 

sčítají.  



 11 

15. ŘEŠENÍ SPORŮ 

15.1 Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí 

Občanským zákoníkem. 

15.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich 

vyřešení zejména prostřednictvím jednání Oprávněných osob nebo jiných osob 

oprávněných za Smluvní strany jednat. 

15.3 Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, 

je kterákoliv Smluvní strana oprávněna předložit takový spor u věcně a místně 

příslušného soudu. 

15.4 Smluvní strany se dohodly, že věcně a místně příslušným soudem bude Obvodní 

soud pro Prahu 1, případně Městský soud v Praze.  

16. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY A UKONČENÍ SMLOUVY 

16.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti uveřejněním Smlouvy v registru smluv. Tato Smlouva se uzavírá na 

dobu neurčitou.  

16.2 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž nedílnou součástí 

bude tvořit vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 

16.3 Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být ukončena také výpovědí. Smlouva 

v takovém případě zaniká uplynutím výpovědní lhůty, která je 3 (tři) měsíce a začíná 

běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran a to i bez udání důvodu. 

16.4 Smlouva zaniká také: 

 písemným odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy 

jednou ze Smluvních stran, které je účinné dnem doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně; 

 odstoupením od Smlouvy ve smyslu § 2001 Občanského zákoníku. 

16.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě jejího podstatného 

porušení Poskytovatelem. Za toto podstatné porušení se považuje zejména: 

 prodlení s plněním dle této Smlouvy delší než pět 20 pracovních dnů, pokud 

Poskytovatel nezjedná nápravu ani do pěti (5) pracovních dnů od doručení 

písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení se žádostí o jeho 

nápravu; pro účely jasnosti, za prodlení s plněním se považuje také dodání 

vadného nebo neúplného plnění včas; 

 nedodržení objemu činností účastníka požadované Objednatelem, pokud 

Poskytovatel nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení písemného 

oznámení Objednatele o takovém nedodržení se žádostí o jeho nápravu; 

 porušení povinností Poskytovatele dle článku 8, 9 a 10 této Smlouvy. 

16.6 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě jejího podstatného 

porušení Objednatelem. Za toto podstatné porušení se považuje prodlení 

Objednatele s úhradou Poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury) 

o více než třicet (30) dnů po dni splatnosti, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani 

do deseti (10) dnů od doručení písemného oznámení Poskytovatele o takovém 

prodlení se žádostí o jeho nápravu. 



 12 

16.7 Pro zamezení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, že oznámení se 

žádostí o nápravu ve smyslu předchozích odstavců může být doručeno kdykoliv 

po započetí prodlení jedné ze Smluvních stran. 

16.8 Smluvní strany se dohodly, že zánikem účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu 

není dotčeno vzájemné plnění, které bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato nebo 

přijato být mělo a mohlo před účinností odstoupení, jakož i nároky na úhradu ceny 

za takové plnění včetně náhrady přiměřených a prokazatelně odůvodněných 

nákladů Poskytovatele. 

16.9 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud je na majetek Poskytovatele 

vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek 

majetku Poskytovatele, dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo pokud Poskytovatel 

vstoupí do likvidace.  

16.10 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit 

bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu 

následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této 

Smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že do třiceti (30) dnů 

po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí Poskytovateli, 

jestliže nebyla schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která 

je potřebná k úhradě za plnění poskytované dle této Smlouvy v následujícím roce. 

16.11 Odstoupení od této Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé Smluvní straně a Smlouva tak zaniká dnem doručení takového 

oznámení. Nezanikají však ustanovení, která mají podle zákona nebo této Smlouvy 

trvat i po zrušení Smlouvy, zejména ustanovení týkající se náhrady škody, 

smluvních pokut, ochrany informací a řešení sporů.  

 

  



 13 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 

které strany měly a chtěly ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný 

po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovným ustanovením 

této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

17.2 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným z důvodů 

rozporu s kogentními ustanoveními obecně závazných právních předpisů, pak tato 

skutečnost nezpůsobí neplatnost jiného než tohoto konkrétního ustanovení, 

a to pokud je oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy. 

17.3 Smluvní strany prohlašují, že mají zájem uzavřít tuto smlouvu a že si vzájemně 

sdělily všechny skutkové a právní okolnosti potřebné k uzavření platné smlouvy. 

17.4 Smluvní strana Poskytovatele není oprávněna postoupit pohledávky vyplývající 

z této smlouvy bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

17.5 Nestanoví-li tato Smlouva něco jiného, je možné ji měnit pouze písemnou dohodou 

Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy. Podpisy osob 

oprávněných Smlouvu za obě Smluvní strany měnit musí být na téže listině. 

17.6 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 

těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran. 

17.7 Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. dodavatel je povinen podle 

§ 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům (a 

vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k 

předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost. 

17.8 Poskytovatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly plnění 

této Smlouvy provést kontrolu souvisejících dokladů, a to po dobu danou právními 

předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z předané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů). 

17.9 Poskytovatel se zavazuje, že nevyužije informace získané při činnostech vedoucích 

k naplnění této Smlouvy k vlastnímu prospěchu, a to ani ve prospěch třetí osoby. 

Zejména je povinen dbát na to, aby nemohlo dojít ke střetu zájmů vzhledem k plnění 

předmětu Smlouvy. 

17.10 Dodavatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací 

veřejné zakázky po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících 

oblast zadávání veřejných zakázek. Po tuto dobu je dodavatel povinen umožnit 

osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů 

souvisejících s realizací veřejné zakázky. 

17.11 Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 Občanského 

zákoníku. 

17.12 Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), tuto smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel. 



17.13 Vzhledem k povinné elektronické komunikaci podle § 211 ZZVZ je tato smlouva
vyhotovena pouze v 1 elektronickém vyhotovení.

17.14 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha Smlouvy č. 1: Složení realizačního týmu

Příloha Smlouvy č. 2: Dohoda o zachování mlčenlivosti

15.15 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Objednatel Poskytovatel

Česká republika - Ministerstvo pro místní Grant Thornton Advisory s.r.o.
rozvoj

Ing. Stanislav Bogdanov, Mgr. Svatoslav Kylar
ředitel Odboru národních a EU informačních jednatel

systémů

14


